Município de Araguanã – TO
CNPJ: 25.063.892/0001-09

Avenida Araguaia, s/nº. Centro, CEP: 77.855-000 – Araguanã – TO
Site: https://www.araguana.to.gov.br/   E-mail: prefeitura@araguana.to.gov.br

PORTARIA Nº. 022/2025/GAB/PREF                ARAGUANÃ/TO, 20 DE JANEIRO DE 2025

“Dispõe sobre a designação de
servidor para exercer a função de
Coordenador Escolar junto à Escola
Municipal Tiradentes no município de
Araguanã-TO, e dá outras
providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, ESTADO DO TOCANTINS, MAX NYLTON
BARBOSA DA SILVA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica de
ARAGUANÃ – TO em seu art. 91 II.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Sr. LUIZ CARLOS GERALDO DE SOUSA,

inscrita no CPF nº 868.880.051-00, servidor ocupante de cargo efetivo de

PROFESSOR para exercer a função de Coordenador Escolar junto a Escola

Municipal Tiradentes no município de Araguanã - TO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogadas as disposições em contrário.

 PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUANÃ, Estado do

Tocantins, aos 20 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA
Prefeito Municipal

https://www.araguana.to.gov.br/
mailto:prefeitura@araguana.to.gov.br

		2025-01-20T12:33:19-0300
	MAX NYLTON BARBOSA DA SILVA:02781701106